М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  № ________________
03 февраля 2020 года г. Ставрополь 112-Пр

О финансовом обеспечении в 2020
году открытого регионального
чемпионата «Молодые профессио­
налы» (Worldskills Russia)

В целях финансового обеспечения в 2020 году открытого регионального
чемпионата «Молодые профессионалы» (Worldskills Russia) (далее -  Чемпио­
нат), на основании приказа министерства образования Ставропольского края
(далее -  министерство) от 23 сентября 2019 г. № 1427-пр «О проведении
в 2020 году открытого регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(Worldskills Russia), а так же протокола № 1 от 03 февраля 2020 г. заседания
комиссии министерства образования Ставропольского края по распределению
денежных средств бюджета Ставропольского края, выделенных для участия
в движении Worldskills Russia, проведение регионального чемпионата «Моло­
дые профессионалы Worldskills Россия» профессиональным образовательным
организациям, образовательным организациям высшего образования, подве­
домственных министерству образования Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое распределение денежных средств професси­
ональным образовательным организациям и образовательным организациям
высшего образования, подведомственных министерству (далее -  образова­
тельные организации), для организации и проведения Чемпионата.

2. Финансово-экономическому отделу (Наумова И.А.) обеспечить за­
ключение дополнительных соглашений с образовательными организациями
на проведение Чемпионата, по направлению расходов на всероссийские, ре­
гиональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и организа­
торами которых являются бюджетные и автономные учреждения, согласно
утвержденному распределению.

3. Руководителям образовательных организаций (Бабич М.В., Башкато­
ва Н.Г1., Малов Г.И., Дебёлый Р.В., Жураховский Д.А, Минайло И.Н., Сахов-
ский Д.А., Симоненко И.И., Фенёва Л.М., Ермаков О.Н., Тарасенко М.Н.,
Бледных Е.В., Харатян А.Ш., Фролко С.В., Редько Л.Л.):

2

3.1. Заключить дополнительные соглашения соответственно к соглаше­
ниям № 7/ иц от 28 декабря 2019 г., № 28/ иц от 25 декабря 2019 г., № 5/ иц от
24 декабря 2019 г., № 22/ иц от 24 декабря 2019 г., № 8/ иц от 29 декабря
2019 г., № 23/ иц от 24 декабря 2019 г., № 9/ иц от 23 декабря 2019 г.,
№ 32/ иц о 23 декабря 2019 г., № 10/ иц от 27 декабря 2019 г., № 27/ иц
от 25 декабря 2019 г., № 18/ иц от 23 декабря 2019 г., № 33/иц от 24 декабря
2019 г., № 19/иц от 24 декабря 2019 г., № 3/иц от 24 декабря 2019 г., № 2/иц от
24 декабря 2019 г. на проведение Чемпионата, о предоставлении из бюджета
Ставропольского края государственным бюджетным образовательным учре­
ждениям субсидий на иные цели, по направлению расходов на всероссийские,
региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и органи­
заторами ко торых являются бюджетные и автономные учреждения.

3.2. Согласовать с министерством смету расходов на организацию
и проведение мероприятий Чемпионата.

4. Отделу бухгалтерского учета и контроля (Белик Е.А.) перечислить
денежные средства на лицевые счета образовательных организаций на прове­
дение Чемпионата, согласно заключенных дополнительных соглашений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О., заместителя министра Лукиди С.М.

6. Нас тоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от _03.02.2020 г. № 112-пр

Распределение денежных средств профессиональным образовательным
организациям и образовательным организациям высшего образования,

подведомственных министерству образования Ставропольского края, для
организации и проведения открытого регионального чемпионата «Молодые

профессионалы» (Worldskills Russia)

№
п/п

Наименование образовательной организации выделяемая сумма
денежных средств

(руб.)
1. ГБПОУ «Буденновский политехнический колледж» 217 968,76
2. ГБПОУ «Пятигорский техникум торговли,

технологий и сервиса»
393 942,02

3. ГБПОУ «Александровский сельскохозяйственный
колледж»

510 717,08

4. ГБПОУ «Невинномысский индустриальный колледж» 2 703 099,54
5. ГБПОУ «Георгиевский колледж» 114 745,21
6. ГБПОУ «Невинномысский энергетический техникум» 239 055,26
7. ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж

«Интеграл»
119 992,87

8. ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных
технологий и коммерции»

217 153,33

9. ГБПОУ «Георгиевский техникум механизации,
автоматизации и управления»

847 594,27

10. ГБПОУ «Прасковейский агро-технологический
техникум»

113 818,19

11. ГБПОУ «Лермонтовский региональный
многопрофильный колледж»

93 207,24

12. ГБПОУ «Ставропольский региональный
многопрофильный колледж»

157 807,60

13. ГБПОУ «Минераловодский колледж
железнодорожного транспорта»

243 358,54

14. ГАОУ ВО «Невинномысский государственный
гуманитарно-технический институт»

401 897,49

15. ГБОУ ВО «Ставропольский государственный
педагогический институт»

125 642,60

Итого 6 500 000,00